বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা

কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বৃহস্পতিবার, আগস্ট ২৯, ২০০২

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

অর্থ মন্ত্রণালয়

অভ্যন্তরীণ সম্পদ বিভাগ

শাখা-৪

প্রজ্ঞাপন

তারিখ, ১২ই ভাদ্র ১৪০৯/২৭শে আগস্ট ২০০২

এস, আর, ও নং ২৩৭-আইন/২০০২/অম/অসবি-৪/০৯/২০০২/১৪৩(স্ট্যাম্প)/২০০২—
Stamp Act, 1899 (II of 1899) এর section II A এর উদ্দেশ্য পূরণকল্পে এবং উক্ত Act এর
section 75 এ প্রদত্ত ক্ষমতাবলে সরকার নিম্নরূপ বিধিমালা প্রণয়ন করিল, যথাঃ—

১। বিধিমালার নাম ও প্রবর্তন।—(১) এই বিধিমালা বীমা পলিসির উপর প্রদেয় স্ট্যাম্প শুল্ক
পরিশোধ বিধিমালা, ২০০২ নামে অভিহিত হইবে।

(২) এই বিধিমালা ১৭ ভাদ্র, ১৪০৯ বঙ্গাব্দ মোতাবেক ১ সেপ্টেম্বর, ২০০২ খ্রিস্টাব্দ তারিখ
হইতে কার্যকর হইবে।

২। সংজ্ঞা।—বিষয় বা প্রসঙ্গের পরিপন্থী কোন কিছু না থাকিলে, এই বিধিমালায়—

(ক) “ট্রেজারী কর্মকর্তা” অর্থে সরকারের ট্রেজারী দায়িত্ব পালনকারী বাংলাদেশ ব্যাংক
বা কোন তফসিলি ব্যাংকের কর্মকর্তাও অন্তর্ভুক্ত

(খ) “তফসিল” অর্থ এই বিধিমালার তফসিল;